АДМИНИСТРАЦИЯ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСОКГО РАЙОНА НОВОСИБИРСОКЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2018                                             с.Ускюль                                                     №61
О внесении изменений в «Порядок применения к муниципальным служащим Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденный от 25.11.2014 года №33
На основании экспертного заключения от 12.10.2018 №6026-4-04/9 на постановление администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 25.11.2014 № 33 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», в соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно - правового акта администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  «Порядок применения к муниципальным служащим Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» утвержденный от 25.11.2014 года №33 следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 раздела 2 Положения, изложить в следующей редакции:
       «2.2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением главы администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Положения, изложить в следующей редакции:
      «3.1.Дисциплинарные взыскания применяются главой администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на основании»
1.3. Пункт 3.2 раздела 3 Положения, изложить в следующей редакции:

        «3.2. До применения дисциплинарного взыскания глава администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ускюльский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                   И.Ю.Антонова